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Frågor och svar under föreningsstämman 11:e maj 2023 

 

Har styrelsen övervägt ett rörligt medlemspris för att mildra problemet med att el till 

medlemmarna måste köpas in till höga priser när produktionen inte räcker till? 

 

Det har diskuterats. Uppfattningen är dock att de flesta medlemmar föredrar ett fast 

medlemspris. För medlemmen spelar det principiellt egentligen ingen roll ekonomiskt över 

tid. Tanken är att el ska levereras till självkostnad och föreningens kostnader förblir de 

samma. Men ett rörligt medlemspris som följer kostnaderna för elhandeln skulle så klart 

innebära att det blev lättare att budgetera resultatet i föreningen.  

 

Ett fast pris ger inte samma incitament som ett rörligt pris att planera sin förbrukning till 

timmar med lägre pris. Är inte det argument för ett rörligt pris? 

 

Så är det för den som är timavräknad, men eftersom det gynnar föreningen att de som kan 

försöker förlägga förbrukning till lågpristimmar så gynnar det också medlemmen, om än 

inte så direkt för den enskilde medlemmen. Så det är alltid klokt att fundera över när man 

använder sin el. Det gäller även den som är schablonavräknad.  

 

Ett för lågt fastpris innebär att medlemspriset, vilket också varit fallet, måste höjas och 

riskerar hamna över marknadspris med risk för medlemstapp. Hur ser styrelsen på det? 

 

Så kan det vara. Många medlemmar är dock långsiktiga och ser dessutom miljöaspekten, 

snarare än priset, som motiv för sitt medlemskap. 

 

Har styrelsen tittat på andra föreningars prissättningsmodeller? 

 

Ja och det finns lite olika varianter.  

 

När ett vindkraftverk är avskrivet, får medlemmar vars andelar är kopplade till det verket 

ett lägre pris då? 

 

Nej, avskrivningskostnaderna delas lika av alla och alla har samma pris på sin vindel.  

 

När ett vindkraftverk tas ur drift p.g.a. ålder har föreningen enligt stadgarna rätt att 

utesluta de medlemmar vars andelar är kopplade till det verket. Kommer dessa att ha 

förtur till nya andelar om sådana finns? 

 

Det finns i dagsläget inget beslut om förtur, men det är en rimlig tanke.  

 

Hur stora är kostnaderna för rivning och återställande? 

 

Det är svårt att säger och beror på en rad omständigheter, men grovt sett så är skrotvärdet i 

dagsläget på samma nivå som kostnaderna för nedmontering. 

 

Vad är andelarna värda? 

 

Värdet är lite olika beroende på vilket vindkraftverk andelarna är kopplade till, men ca 

75 % av insatsbeloppet.  

 
 


